Администрация Волжского района

муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза В.М. Безбокова»

Россия, 410031, г. Саратов, ул. Вознесенская, 5, тел./факс: (845-2) 28-34-76, тел.: 23-34-91

П Р И К А З

от 29.08.2024г. № 191

Об организации работы службы школьной медиации

для профилактики и разрешения конфликтов в среде

несовершеннолетних в МАОУ «Гимназия № 4» в 2024/2025 учебном году

 Во исполнение приказа Министерства образования Саратовской области

№ 654 от 27.02.2014г. «Об организации работы службы школьной медиации

для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних»,

приказом УО № 86 от 07.04.2014г. «Об организации работы службы школьной

медиации для профилактики и разрешения конфликтов в среде

несовершеннолетних», в целях обеспечения единого подхода к научно-

методическому сопровождению общеобразовательных учреждений в области

оказания социально-психологической помощи подросткам, испытывающим

трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в

социальной адаптации

приказываю:

1. Создать в МАОУ «Гимназия № 4» службу школьной медиации.

2. Назначить руководителем  ШМС для профилактики и разрешения

конфликтов в среде несовершеннолетних Логинову И.Д. – учителя истории

и обществознания МАОУ «Гимназия № 4».

3. Утвердить состав школьной службы медиации:

Ионова Л.В., заместитель директора по ВР

Шутенко Н.В., учитель начальных классов

Шарапова Н.А., педагог-психолог

Пророкова О.В., социальный педагог

Круподерова М.А., родитель

     Гвоздева Софья, обучающаяся 11б кл.

Брагинец Дарья, обучающаяся  11б кл.

Калинина Дарья, обучающаяся11б кл.

4. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2024/2025

учебный год (Приложение № 1)

5. Ознакомить руководителя и членов ШСМ с функциональными

обязанностями (Приложение №2)

6. Обновить на школьном сайте информационную страничку о работе  ШСМ.

7. Заместителю директора по ВР Ионовой Л.В. контролировать работу

школьной службы медиации.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор               А.Ж. Ершова

		2024-11-11T14:47:06+0400
	Ершова Анна Жаковна